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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr/J/_J, prot. Tirang, mé?)_a. MQOZS
VENDIM
Nr, L, Daté 8_(1 14&/7.2025
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE PROGRAMIT
KOMBETAR TE KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT (PKKZH) PER VITIN 2025

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté n€ Republikén e Shqipérisé"; t€ Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999,
"Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administratés shtetérore dhe enteve publike"; t&€ VKM Nr.
607, daté 31.08.2016, "Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé
Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)", t&¢ Vendimit Nr.10, Daté 11.11.2024,
“Pér hapjen e thirrjes pér aplikim pér Projektet Kombétare té€ Kérkimit dhe Zhvillimit (PKKZH) pér
vitin 2025 t&€ BA, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-sé n€ mbledhjen e datés 30.04.2025,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit té projekteve fituese né kuadér té Programit Kombétar té€ Kérkim

Zhvillimit (PKKZH) pér vitin 2025, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.
2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

/

BORDI I ADMINI MIT

Znj. Mirela CAMI, Anétare; V' :E’

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare; Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; /‘4%7 Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare; Z. Sokol BARDHI, Anétar;



Buxheti i

o i Agjencia Drejtues miratuar
B Titu 1 projekic Ekzge{(utuese Pro}ekti Fusira nga BA
2025
Bullizmi kibernetik dhe
ndikimi né komunikimin mes T -
bashk&moshataréve né Universiteti i Prof. As. "
1 g ; . . el o Sociale dhe 3,046,040
Arsimin Parauniversitar né Tiranés Majlinda Keta Albanslosil
5. o3 . anologjike
Shqipéri: Tendenca, Pasoja
dhe Parandalimi
Njé Qasje Analitike dhe
Eksperimentale Bazuar né
Studimin e Pranisé s& Universiteti Prof.As. Biodiversitet
2 | Fenomeneve Tribologjike si Politeknik i | Shpresa Caslli g 3,381,470
B s T s : & Mjedisi
pasojé e Pérplasjes sé& Tiranés Tafaj
Automjeteve me Barrierat
Mbrojtése Rrugore
Studim pilot mbi modelimin e
shpérndarjes s€ habitateve t&
Salvia officinalis L, bimé
3 mjekésore e rrezikuar, Universitetii | Dr. Dhimitér | Biodiversiteti 4313915
identifikimi i habitateve t& Tiranés Peci & Mjedisi T
pérshtatshme pér kultivim né
skenarét e ndryshimeve
klimatike (SalviaMODELing)
Vlerésimi i ndryshimeve né
stilin e jetesés dhe shéndetit t&
fémijéve n& Shqipéri: Universiteti i Prof. As. Juel Shéndetésia &
4 | Analiza e tendencave dhe Sporteve té J;arar;i Shkencat 2,565,615
zhvillimi i politikave pér Tiranés Mjekésore
mirégenien e fémijéve (2015-
2025)
Analizé e thelluar mbi situatén Universiteti i Prof. As Shkencat
5 | aktuale t& moshimit dhe Tiranés Fatma. Jau-pi Sociale dhe 2,546,579
faktorét ndikues Albanologjike
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;
Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;
Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;

Znj. Mirela CAMI, Anétare; __ %

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;




Panele t&¢ Qéndrueshme ; o 4 5 Ly s
& | Riciklimi? drurit, plestiktsdhe: | Dovernet | DERloden | BIoCWEsIE | g gy g
- : Polis Xhexhi & Mjedisi
gelqit pér fasadat e ventiluara
- Shkakesqre " Itl‘] © " Akademia Sistemelt dhe
Framework i Ri pér Marrjen e . | Prof.Dr. Ana ng
7 ) e, 45 e Shkencave té& Teknologjit€ e | 3,335,622
Vendimeve né Mjekésiné e v ot 0 Ktona -
i Shqipérisé Informacionit
Personalizuar
. Akademia e . Shkencat
8 }iﬁ‘;:’a?gr;ff ‘iih;r il:‘;“.zsaore Shkencave t& Pm%ﬂ ;i‘”o Sociale dhe | 4,087,830
4P Jug Shqipérisé Albanologjike
Studim i Legjislacionit
9 Shqgiptar mbi “Démin e Universiteti i Prof.Dr. Biodiversiteti 7 601.851
shkaktuar mjedisit dhe Tiranés Kestrin Katro & Mjedisi T
pérgjegjésia q¢€ lind prej tij”.
Karakterizimi kimik-
radiologjik-mikrobiologjik i Universiteti .
10 | ujérave gjeotermale qé Politeknik i | TTOL Dk AHAR | 1p o prerotia | 2,692,380
¢ e snidi N Beqiraj
pérdoren pér géllime Tiranés
terapeutike né Shqipéri
Sudini dhemalia Wb | s | prots.
11 - BT Politeknik i Enkeledja Uji & Energjia | 2,629,420
trajtimit t& ujérave t&€ ndotura - vt
,, e Tiranés Gjinali
né Shqipéri
Mjetet e Vlerésimit T
Psikologjik n& Shqipwri: Njé “I uici Prof As. Visar Shkencat
12 | studim mbi Hendeget, Sfidat u1g].” " Sociale dhe 1,786,830
: = g Gurakuqi”, Dizdari ..
dhe Perspektivat pér Praktikén . Albanologjike
f o s " Shkodér
e Bazuar né€ Evidenca

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPAJ,]] Kryetare

irela CAMI, Anétare; _\{@i

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar; / Znj.

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; %

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;



Strategjité pér nxitjen e Universiteti
3 bizneseve té reja né sektorine | “Aleksandér Dr. Jonida Biodiversiteti 1.534.841
Ekonomisé Qarkulluese né Moisiu, Gashi & Mjedisi . e
Shqipéri (START4CE-AI) Durrés
Monitorimi strukturor i Teatrit Universiteti
t& Akademisé s& Arteve 5 ’ : Sistemet dhe
_— 2 . katolik Zoja e Dr. Andia o
14 | Tirané: teknologji inovative o B Teknologjité e | 2,041,975
o e Késhillit té Guga S
pér ruajijen e trashégimisé s Iufotnacionit
; Miré
kulturore shqiptare
Universiteti 2
S . 1 —— Shéndetésia &
15 RO].I ; rrllllkotok51ns_1_\,re"ne Kat(?.hk. .ZOJ‘.a Dr. Elisa Domi Shkencat 3,943,030
pacientét onkologjiké e Késhillit t& 3
. sins Mjekésore
Miré
Qendra
Prevalenca e ¢rregullimeve t& Kombgtare .
i 3 e Terapeutike ; Shéndetésia &
neurozhvillmit dhe aftésia e Dr. Florida
16 & dhe . Shkencat 1,261,748
kufizuar né kopshtet dhe s34 Dobi e
s Rehabilituese Mjekésore
shkollat 9-vjecare o ae wess
pér Fémijét,
Tirané
Fugqizimi i t& Ardhmes: Roli i
aftésive digjitale né Universiteti i Dr. Veha Shkencat
17 | formésimin e géllimeve New York : P Sociale dhe 1,787,400
- g e Kola -
sipérmarrése té t€ rinjve né Tirané Albanologjike
Shqipéri
Dinamika e Iévizjes sé
koncentrimit t& kripés né Uittt Bujqésia
gy | D el ks (8 e Bujggsori | CUCUEM | Ushgimidhe | 3,317,655
nga krip&€zimi dhe ndikimi i Tiranés Skura Bistakialaii
faktoréve Pedologjike, 8
Klimatike dhe Agronomike.
L4 1.1.k1m1 1"He.:.hk§1t . , Universiteti ’ Shkencat
Katérfishté pér nj€ qasje t& re e Dr. Edmira :
19 . 5 ; Europian i . Sociale dhe 2,528,500
ndaj partneriteteve publike- W Cakrani s
) i palls Tiranés Albanologjike
private né€ Shqipéri
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare
I 2
Znj. Mirela CAMI, Anétare;

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;
Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; %Z
Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;

& &



i\e/l[s;]:;rilitkglige;;ﬁui}:;et Akacsimiag Prof.As. Arbi ShiFnideiesla &
20 : : J Shkencave e G Shkencat 4,955,700
autoimune reumatizmale me e Pecani e
" Shqipérisé Mjekésore
prekje pulmonare.
Vlerésimi i aftésive Universiteti i
sipérmarrése té té rinjve né Elbasanit e
21 | ¥P : A | Dr.Ina Sejdini | Sociale dhe | 1,519,600
garkun e Elbasanit — mundési Aleksandér a
N Gk it Albanologjike
pér fugizimin e tyre Xhuvani
Zbe.rt}‘nn‘n 1“tekml.<ave te " e 3 Prof.As. Shkencat
realizimit t&€ veshjeve dhe Universiteti i :
22 . 5 o Taulant Sociale dhe 2,484,260
bizhuterive tradicionale Arteve s ..
Pustina Albanologjike
shkodrane
Studimi i shéndetit dhe Ynersitell | ProfAs. | Shéndetesia &
23 | sjelljeve sé l€vizjes tek femijét | |, . Edmond Shkencat 1,953,170
3-5 vjec n€ Shqipéri Aleksansier Bicoku Mjekésore
Xhuvani"
Indeksi i zhvillimit t& -
24 fémijérisé sé hershme Universiteti | Prof. Dr. Evda Shg]:ietem? & 2.980.810
(ECDI2030). Aplikimi i tij né Barleti Vevegka . .
S Mijekésore
Shqipéri.
Identifikimi i aftésive
profesionale pér Crregullimet Universiteti i
et g i 2 Shkencat
e Neurozhvillimit te stafet Elbasanit Dr. Jonida ’
25 i e ; ” N . Sociale dhe 1,144,500
pedagogjike né sistemin e Aleksandér Mustafaraj Albanologiike
arsimit parashkollor, né qytetin | Xhuvani" anniod
e Elbasanit
K_r1]1m1 i g]eomform"acmmt té - Sistemet dhe
gjeomonumenteve té Universiteti i Prof. Dr. o
26 e o S : Teknologjité e | 2,648,410
Shqipérisé duke pérdorur Tiranés Merita Dollma -
i Informacionit
teknologjing€ GIS
Pel:'m e -I-Q.]_]deSlt Universitetii | Prof. Dr. Alda S1stemetfil}e
27 | Shéndetésor pérmes Tirangs Kika Teknologjité e | 3,111,088
Inteligjencés Artificiale Informacionit
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAP,A\R, Kryetare

Znj.“Mirela TAMI, Anétare; gg

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; /zégz .
Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z.. Sokol BARDHI, Anétar



Zgjidhje inovatore té&
teknologjis€ s& informacionit
pér monitorimin e kultivimit t& | Universiteti Prof. As Sistemet dhe
28 | bimés s€ cannabis-it pér Politeknik i e 3 Teknologjité e | 4,530,140
s S e Genta Rexha <y
géllime mjekésore dhe Tiranés Informacionit
industtiale né péiputhje me
kérkesat rregullatore
matyral ushaimor né prodhim | UNVEISER | g | Buigisia
39 | 09 i A : Bujqésor i o Ushqimi dhe | 3,538,655
dhe parametrat riprodhues né Sl Albana Munga | . s
" Tiranés Bioteknologjia
kafshé
Pérfitimet financiare t& T —
30 zhvillimit t& bizneseve "Fan S Noli" Prof.Dr. Biodiversiteti 1.581.280
turistike migésore ndaj © 7| Alketa Zheku & Mjedisi e
5 e s Korgé
mjedisit
Integrimi i aplikimeve t& AI né | Universiteti Prof. As Sistemet dhe
31 | programet universitare t& Politeknik i Daﬁna.Xha'nko Teknologjité e | 3,317,000
studimit STEM Tiranés Informacionit
“Impakti i Studentéve
Ndelrkombetare ne RISTETHEL Universiteti . Shkencat
Arsimore dhe Social- . . | Prof.As.Selami ;
32 . ) Europian i Sociale dhe 2,352,000
Ekonomike Shqiptare: Njé Tiranss Xhepa Albanologtike
Perspektivé pér Zhvillim dhe &
Inovacion"
Optimizimi i algoritmeve t&
videogrammetry-s& pér rritjen | Universiteti : Sistemet dhe
33 | e performances né rindértimin | Politeknik i BroLIE. I'ndrlt Teknologjité e | 1,398,355
. s ; b Enesi -
3D bazuar né machine learning Tiranés Informacionit
dhe deep networks
Studentét n® shoqeri digiitale - | LT oretet Shkencat
i e s w5 Elbasanit Dr. Fatos "
34 | Aftésité digjitale né arsimin e "Aleksandér Giata Sociale dhe 1,363,150
larté né shek. XXI Xhuvaﬁi’? ! Albanologjike

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPAZ,)Kryetare

AMI, Anétare; _\/ %

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar; Znj. Mir

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; )ééz _
Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare; —

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;



Pérmirésimi i punés sé

mésuesve mbéshtetés Universiteti
épérmjet pérdorimit t& “Aleksandér Prof. A Shkeneat
=l R AT * JOLAS: | gociale dhe | 2,854,230
instrumentave matés té Moisiu”, Emilda Roseni &
; g - Albanologjike
standardizuar pér nxénésit me Durrés
nevoja t€ vecanta
SmartCityPollution: Nj&
Platformé Digjitaler bazuar né | Universiteti Prof As.Enida Sistemet dhe
36 | IoT pér Monitorimin e Ndotjes | Politekniki | =~ o Teknologjité e | 2,557,870
Urbane dhe Zbutjen e Tiranés Informacionit
Ndikimit né Shéndet”
Studim reference né lidhje me
miréqenien e t& rinjve né e e : Shkencat
37 | piképamjen e shéndetit, Un}r\;ziﬁtl ! P\i}?)i’;i :gja Zt? Sociale dhe 1,705,818
strehimit, 1évizshmérisé dhe Albanologjike
situatés social-ekonomike.
Izolimi i mikroorganizmave
sémundje shkaktuese né pikat
kritike t&€ kontaminimit né Universiteti Prof.As. Bujgésia,
38 | industring ushgimore né Bujgésor i Rozeta Ushgimi dhe | 2,365,430
Shqipéri pér arritjen e Tiranés Hasalliu Bioteknologjia
standardeve t& BE né siguring
ushgimore
ér?: STzill;e\r/l?érfSél?sie éri: Sfidat | Universiteti i PGk, slikefioat
39 B R e Valbona Sociale dhe | 1,157,526
dhe Masat pér njé Zgjidhje t& Tiranés i i
. Karapici Albanologjike
Qéndrueshme
Onomastika e Lumit t& Vlorés, Ul,l,ll‘;f;?it]etl Yo, Sl Shkencat
40 | trash&gimi arkeologjike e ’ ) Sociale dhe 1,768,980
s Qemali", Alimemaj s
gjuhésore Vioré Albanologjike
BORDI I ADMINISTRIMIT
Znj. Ana KAPAJ, Kryetare

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;
Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;
Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPFPA, Anétare;
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i

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;

a CAMI, Anétare; ﬁ




Siguria dhe privatésia e
komunikimeve t€ dronéve né
rrjetet 5G/6G pér misionet Universiteti [ Tl Sistemet dhe
41 | kérkim-shpétimi (SAR) dhe Politeknik i - Teknologjité e | 1,288,830
ey L ol Lamani o
mbrojtjen civile, duke Tiranés Informacionit
implementuar teknologjiné
Blockchain.
In,l,mﬁ.ltwa -~ Bashkc—:'p e Instituti Shkencat
Kérkim dhe Inovacion né : Dr. Bledar :
42 : . . Kanadez i B Sociale dhe 3,397,960
Universitetet e Ballkanit Teknologiisé Komina Albanologiike
Peréndimor (ICRI-WB) & &
Fuqizimi i fémijéve me aftési Universiteti i it Ax Elton Shéndetésia &
43 | té kufizuar pérmes sportit dhe Sporteve té iy Shkencat 1,809,062
S G Spahiu o s e
lojérave rekreative Tiranés Mijekésore
Ndikimi i Ndryshimeve § -
44 Klimatike n& Shtimin e o Pl Dr. Elona Biodiversiteti 7.039.702
Rasteve t€ Alergjive né . . | Gjebrea Hoxha & Mjedisi T
: Tirang
Popullaté
Njohurité&, géndrimet dhe
praktikat e infermieréve dhe Universiteti i ol e
o o T ; s Shéndetésia &
studentéve t€ infermierisé né Elbasanit Dr. Mitilda
45 | wsis e ot " N Shkencat 1,529,475
lidhje me farmakovigjilencén Aleksandér Gugu Mickésore
dhe raportimin e efekteve t& Xhuvani" !
padéshiruara t€ barnave
Objektet n& qeramiké si
Trashégimi Kulturore.
Analizimi i argjilave dhe G o ; Shkencat
46 | krahasimi né laborator i Unzir:‘:i:tl ! ngD;}'ﬁszdlk Sociale dhe 4,090,556
strukturés argjilore t& kétyre paiy Albanologjike
objekteve arkeologjike me
argjilat e dit€ve t€ sotme.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPA;‘D Kryetare

Zxf}, Mirela CAMI, Anétare; r@'

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar; [

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare; Z. Sokol BARDHI, Anétar;



Sfidat e pérgjegjésiseé
administrative, civile dhe Shkencat
47 p?nale e shkelh]-es s té d‘rejlte.:s Unnfers1fet1 i Dr. }_(hems Sociale dhe 1,946,320
sé& konkurrencés: pérafrimi 1 Tiranés Sina 55
g : Albanologjike
legjislacionit shqiptar me
aqcuis t€ BE-sé
Menaxhimi i riskut n€ bujqési:
Nevoja pér t€ nxitur aftésité Universiteti ; Bujqésia,
48 | sipérmarrése tek fermerét Bujgésor i Pml{-dfri: fnf Ushqgimi dhe 2,014,968
shqiptaré - Raste studimore Tiranés J Bioteknologjia
fermat e perimeve dhe frutave
Vlerésimi i cil&sive fiziko-
kimike dhe biologjike té& Universiteti Prof As Bujqgésia,
49 | ujerave ge pérdoren pér ujitjen | “Fan S.Noli”, 5 o Ushgimi dhe 1,244,051
g i s Adrian Maho . i
e kulturave bujqésore ne Korgé Bioteknologjia
fushén e Devollit.
Rritja e potencialit t&
Egrc‘i'om};t\tfe:g;lﬂ}[steéhldnke S Dr. Dhurata
50 | Depermjet v . . .| Politeknik i MU 1555 @ Energjia | 3,886,484
rrjedhjeve ujore nga erozioni si - Ndreko
i Tiranés
pasojé e ndryshimeve
klimatike (REHUEK)
Analiza e ndikimit t&
optimizimit t& zinxhirit t& Universiteti Prof. As Sistemet dhe
51 | furnizimit n& performancén Politeknik i g Teknologjité e | 2,168,970
. i s 5 - Jonida Teta s
financiare t€ kompanive g€ Tiranés Informacionit
operojné né Shqipéri
Pérdorimi i teknologjisé Universiteti
migésore si njé faktor i "Aleksandér o Biodiversiteti
a4 réndésishém né industriné e Moisiu", Dr. Irini Goga & Mjedisi 2,309,358
turizmit t€ gjelbért Durrés
Ecuria e s€ drejtés shqiptare né , o Shkencat
53 | fushén e teknologjisé s& Universitetii |~ ProfAs. | o o dhe | 1,954,990
; o Tiranés Entela Nikaj i
informacionit. Albanologjike
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare

Znj. Mirela CAMI, Anétare; j@

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

i

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; }L}% Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare; Z. Sokol BARDHI, Anétar;
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Platforma DSVH (Digital
i .V.l ta} Healthcare): Universiteti Sistemet dhe
Kombinimi i Al dhe : ... | Prof. Dr. EIma e
54 hen gt O . Politeknik i : Teknologjité e | 1,804,420
Teknologjisé Digjitale pér oo Zanaj L
e .. Tiranés Informacionit
Monitorim t& Avancuar té
Shéndetit.
Studim mbi Gjendjen dhe
Sfidat ¢ Pérdorimit té Universiteti o Sistemet dhe
55 | Inteligjencés Artificiale né “Mesdhetar i ., = . | Teknologjité e | 2,422,908
e i . . . ..., | Orkida Ilollari e
Institucionet e Arsimit t& Larté¢ | Shqipérisé Informacionit
né Shqipéri
. - , P e = . Sistemet dhe
56 F_mar}cat clllg]ttalf': dhe sfidat e Un1\fer51fet1 i Prof.As.In_grld Teknologjité e | 2,643,887
sigurise kibernetike Tiranés Konomi g
Informacionit
Horizontet Digjitale t&
Ruajta dhe romovim | Maig | FrfAs | Shkencat
57 | & J..J i, « & - Valbona Sociale dhe 2,494,950
Trashé&gimisé Etnokulturore t& Gurakuqi sl Aftamalaeies
Alpeve Shqiptare pér Zhvillim Shkodér ¢ &l
té Qéndrueshém
Qasje Nanoteknologjike me
nopriala (PO | Unvertet | gy, | D
58 | OoPOMS per B ex Bujqésor i A Ushqimi dhe | 3,283,690
Higjienike dhe Bleté t& Tiranés Kastriot Korro Bioteknologiia
Shéndetshme (Nick Name: &
ProNPs)
Dixhitalizimi i Banesave Universiteti Prof As Sistemet dhe
59 | Tradicionale Shqiptare: Kullat | — ' cron A5 | Teknologjité e | 3,564,051
s gy u AP Barleti Etleva Dobjani s
si Simbole t& Trash&égimisé Informacionit
Vlerésimi geriatrik
g]lt}_leperfshlres, s_l.lkallet e Umversne.tl 1 Shindetésia &
matjes dhe faktorét Elbasanit Prof. As.
60 o " . ) . Shkencat 3,111,950
parandalues pér t&€ adresuar Aleksandér | Brunilda Elezi Mickésore
ndjeshmérité e moshés sé treté Xhuvani" J
né Shqipéri
BORDI I ADMINISTRIMIT
Znj. Ana KAPAJ, Kryetare
Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar; i,] ZnjéMirela CAMI, Anétare; \;; E

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;;%_
Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;
Z. Sokol BARDHI, Anétars;
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Vlerésimi i cil&sisé sé&
shérbimeve te strukturave Universiteti i
" T Shkencat
akomoduese né qarkun e Tiranés, Dr.Olta .
61 . e s s e s . Sociale dhe 1,541,955
Vlorés, dhe krijimi i nje Filiali Kapllani Albanologiike
moduli trajnimi pér stafin e Sarandé &
tyre
Ndikimi i teknologjisé Universiteti Bujqgésia,
62 | “Smart” né kérkesén Bujgesori | | A Ushqimi dhe | 1,577,997
agroturistike n& Shqipéri Tiranés = Bioteknologjia
Eksplorimi i Kimerizmit t&
ADN-sé né Transplantet dhe Western Ve et Shéndetésia &
63 | Sémundjet Malinje t&€ Gjakut: Balkans C.a uni Shkencat 3,153,760
Njé Studim Pilot pér Zbatime University P Mjekésore
Mjekésore dhe Forensike
Energjia diellore prej
sistemeve fotovoltaike né
ﬂtf;:jeat;]gn;;?zisi?; lt)grl' Universiteti Prof. As.
64 e " Politeknik i Driada Uji & Energjia | 1,352,660
energjisé diellore me ané S . ;
o At g Tiranés Mitrushi
inteligjencés artificiale,
aplikime dhe drejtimet e
kérkimit t€ ardhshém.
TRAnsformimi DIxhital n&
Turizém: Ndikimi i Universiteti :
65 teknologjisé né “Ismail Dr. Rezarta féﬁ;egjt.?tléee 1.590.810
konkurrueshmériné e SMBV- Qemali” Hasanaj Informagoni ¢ T
né Qarkun e Vlorés, sfidat dhe Vloré
mundé&sité: TRA-DI-T
Vlerésimi i njohurive, T
e : . Universiteti i . o
géndrimeve dhe qasjeve t& : & Shéndetésia &
. o T Elbasanit Dr. Blerina
66 | studentéve shqiptaré t& . o . Shkencat 1,596,525
. Gl % A T Aleksandér Bani gt A
infermieris€ ndaj kujdesit t& o Mjekésore
ol g . Xhuvani
individéve me demencé.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana KAPAJ,
Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;
Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;
Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

I

Kryetare
)

Znf.

Z. Sokol BARDHI, Anétar;

L1

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

irela CAMI, Anétare; \/ z

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;




Aspektet juridike dhe Ullwem.tetl Shkencat
5 . i i Ismail Prof.As. i
67 | gjuhé&sore pér mbrojtjen e t& i Sociale dhe 2,008,846
. e % Qemali”, Kozeta Hyso s
drejtave t&€ emigrantéve i Albanologjike
Vloré
Transformimi i Arsimit .
Parauniversitar pérmes Universiteti i Prof. Dr. S1stemet.c.11’.1.e
o8 Teknologjive t& Reja t& Tiranés Mark.Marku ”Ifeé(noloag;csif Aietpad
Informimit dhe Komunikimit norm
Ndikimi globalizues i gjuhés
angleze né realitetin Universiteti
o g ; . w Shkencat
dygjuhésh, shqip-greqisht, tek Eqrem Prof.As. Joana )
69 e . : s ; Sociale dhe 1,436,980
fémijét e sistemit parashkollor Cabej”, Tagi Klbanclodike
dhe fillor né rajonin jugor t& Gjirokastér &
Dropullit
Integrimi i ICT né& Procesin e B Sistemet dhe
70 | Mésimdhénies pér Un,}‘;f;;‘;:“ ! gfldfi Teknologjité e | 2,022,775
Teknologjité e Informacionit =5 Informacionit
Verifikimi Dozimetrik i Universiteti i " o b
: . . ’ Shéndetésia &
71 Modeleve Teorike pér Elbasanit Dr. Idajet Shkencat 1.330.750
Teknikat e Trajtimit VMAT "Aleksandér Selmani e T
dhe 3D-CRT Xhuvani" J
Roli i Skemave Kombétare né
Bujgési pér Zhvillimin Universiteti Dv. Mkt Bujgésia,
72 | Bujqgésor, Rritjen e Bujgésor i (-}cca' Ushqgimi dhe | 2,097,230
Produktivitetit dhe Siguriné Tiranés ! Bioteknologjia
Ushgimore"
Konkurrueshméria e Universiteti B Al Bujqésia,
73 | produkteve bujgqésore t& Bujgésor 1 r.ia : Ushgimi dhe 3,073,643
Shqipérisé né tregjet rajonale Tiranés s Bioteknologjia

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare
Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;
Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;
Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

BORDI I ADMIN{STRIMIT

irela CAMI, Anétare; \/ ; '

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj.
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